2036166-Уч-2024 (6.0)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 декабря 2024 г. № 1703

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 20 декабря 2017 г. № 1596

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию
мероприятий направления (подпрограммы) "Гражданская авиация
и аэронавигационное обслуживание" государственной программы
Российской Федерации "Развитие транспортной системы",
предусмотренные приложением № 8 к государственной программе
Российской Федерации "Развитие транспортной системы", утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 декабря
2017 г. № 1596 "Об утверждении государственной программы Российской
Федерации "Развитие транспортной системы" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2018, № 1, ст. 340; 2022, № 1, ст. 150; № 24,
ст. 4076; 2023, № 52, ст. 9639).

2. Министерству транспорта Российской Федерации разместить
государственную программу Российской Федерации "Развитие транспортной
системы" с изменениями, утвержденными настоящим постановлением,
на своем официальном сайте, а также на портале государственных
программ Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет" в 2-недельный срок со дня вступления в силу настоящего
постановления.

2

2036166-Уч-2024 (6.0)

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 г.

Председатель Правительства
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСИ&

М.Мишустин

2036166-Уч-2024 (6.0)

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 2 декабря 2024 г. № 1703

И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в Правила предоставления

и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам
субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий

направления (подпрограммы) "Гражданская авиация
и аэронавигационное обслуживание" государственной программы

Российской Федерации "Развитие транспортной системы"

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Настоящие Правила устанавливают цели, условия и порядок

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета
на реализацию мероприятий направления (подпрограммы) "Гражданская
авиация и аэронавигационное обслуживание" государственной программы
Российской Федерации "Развитие транспортной системы" бюджетам
субъектов Российской Федерации (далее - субсидии).

Субсидии предоставляются в целях осуществления строительства
и реконструкции объектов в аэропортовых комплексах, находящихся
в собственности субъектов Российской Федерации, федерального проекта
"Развитие опорной сети аэродромов".".

2. В пункте 2 слова "аэропортовых комплексов, посадочных
площадок," заменить словами "объектов в аэропортовых комплексах,".

3. В пункте 3 слова ", предусмотренные абзацами вторым -
четвертым пункта 1 настоящих Правил," исключить.

4. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
"8. Оценка эффективности предоставления субсидий осуществляется

главным распорядителем бюджетных средств исходя из степени
достижения субъектами Российской Федерации установленных
соглашениями значений результатов использования субсидий
"Осуществлено строительство (реконструкция) аэропортовых комплексов
в собственности субъектов Российской Федерации, единиц" путем

2

2036166-Уч-2024 (6.0)

сравнения плановых значений результатов использования субсидий,
установленных в соглашениях, и фактически достигнутых значений
результатов использования субсидий.".

___________